
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과

정책: 공정하고 투명한 재세정 운영

단위: 공정하고 투명한 세정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무과 6,313,820 5,015,107 1,298,713

국 120,000 120,000 0

도 26,000 0 26,000

군 6,167,820 4,895,107 1,272,713

공정하고 투명한 재세정 운영 692,311 601,682 90,629

공정하고 투명한 세정운영 615,291 507,482 107,809

안정적인 지방세정운영 259,827 205,627 54,200

201 일반운영비 88,477 82,477 6,000

01 사무관리비 56,521 50,521 6,000

○[일반수용비] 56,521 50,521 6,000

Ο 국세위탁교육 강사료(본예산절감)

2,000 4,000 △2,000

Ο 세정담당공무원 세정활동복 구입

8,000 0 8,000

경정 1,000,000원 * 2회

경정 200,000원 * 40개

202 여비 55,870 10,870 45,000

03 국외업무여비 45,000 0 45,000

○선진해외시찰 및 벤치마킹

45,000 0 45,0001,500,000원 * 30인

306 출연금 8,274 5,074 3,200

01 출연금 8,274 5,074 3,200

○한국지방세연구원 출연금

8,274 5,074 3,200경정 8,274,000원 * 1식

지방세 징수율 제고 203,324 163,288 40,036

201 일반운영비 111,324 86,288 25,036

01 사무관리비 25,031 30,155 △5,124

○[일반수용비] 25,031 30,155 △5,124

Ο 지방세 체납자 공매 수수료(본예산절감)

7,500 10,000 △2,500

Ο 지방세 체납자 예금계좌조회 수수료(본예산

절감) 2,326 4,950 △2,624

경정 100,000원 * 75건

경정 2,000원 * 1,163건

02 공공운영비 86,293 56,133 30,160

○[공공요금 및 제세] 33,053 28,013 5,040

Ο 지방세 체납독려 스마트폰 요금

10,080 5,040 5,040

○[시설장비 유지비] 53,240 28,120 25,120

Ο 체납차량번호판영치시스템유지보수비

3,960 840 3,120

Ο 지방세 체납조회 시스템 구입

22,000 0 22,000

경정 60,000원 * 14대 * 12월

경정 330,000원 * 12월

2,000,000원 * 11읍면

202 여비 15,000 0 15,000

01 국내여비 15,000 0 15,000

○세무부서 공무원 지방세정업무 추진 출장 여

비(군,읍면) 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식
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부서: 재무과

정책: 공정하고 투명한 재세정 운영

단위: 공정하고 투명한 세정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방세 세외수입 프로그램 운영 30,355 15,400 14,955

201 일반운영비 10,855 900 9,955

01 사무관리비 855 900 △45

○[일반수용비] 855 900 △45

Ο 세외수입 고지서 구입(본예산절감)

855 900 △45경정 57,000원 * 15박스

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○세외수입 체납자 전자압류시스템 구입

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○세외수입 체납액 징수 출장여비

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 18,500 14,500 4,000

02 공기관등에대한대행사업비 18,500 14,500 4,000

○세외수입정보시스템 유지보수비

18,500 14,500 4,000경정 18,500,000원 * 1식

지방세 과표 현실화 121,785 123,167 △1,382

201 일반운영비 92,158 93,540 △1,382

01 사무관리비 64,098 65,480 △1,382

○[일반운영비] 55,798 57,180 △1,382

Ο 개별주택가격조사 55,798 57,180 △1,382

ο 주택가격 검증수수료(본예산절감)

41,818 43,200 △1,382경정 5,808원 * 14,400건 * 50%

엄정한 회계질서 도모 77,020 94,200 △17,180

투명한 회계관리 77,020 94,200 △17,180

201 일반운영비 73,820 92,300 △18,480

01 사무관리비 65,300 82,100 △16,800

○[일반수용비] 55,700 72,500 △16,800

Ο 물가변동에 따른 금액조정 용역수수료(본예

산절감) 6,000 9,000 △3,000

Ο 회계관계공무원 재정보증보험료(본예산절감

) 0 2,700 △2,700

Ο 2013년 회계장부 구입(본예산절감)

0 8,100 △8,100

Ο 2012년재무보고서 공인회계사 검토수수료(

본예산절감) 12,000 15,000 △3,000

경정 500,000원 * 12건

경정 0원

경정 0원

경정 12,000,000원 * 1회

02 공공운영비 8,520 10,200 △1,680

○[시설장비 유지비] 8,520 10,200 △1,680

Ο 계약관리 적격심사 및 하자검사 프로그램

유지보수비(본예산절감) 8,520 10,200 △1,680

경정 710,000원 * 12월

- 2 -



부서: 재무과

정책: 공정하고 투명한 재세정 운영

단위: 엄정한 회계질서 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 3,200 1,900 1,300

01 국내여비 3,200 1,900 1,300

○복식부기 재무결산 합동집무

1,200 600 600

○지방회계제도 및 계약관리지침 교육참석

1,200 500 700

경정 100,000원 * 2인 * 6일

경정 100,000원 * 2인 * 6일

효율적인 재산관리 4,702,491 3,665,532 1,036,959

국 120,000 120,000 0

도 26,000 0 26,000

군 4,556,491 3,545,532 1,010,959

국공유 재산관리 1,476,220 830,725 645,495

도 26,000 0 26,000

군 1,450,220 830,725 619,495

국공유재산관리 1,476,220 830,725 645,495

도 26,000 0 26,000

군 1,450,220 830,725 619,495

201 일반운영비 41,520 30,725 10,795

도 13,000 0 13,000

군 28,520 30,725 △2,205

01 사무관리비 40,020 29,225 10,795

○[일반수용비] 27,020 29,225 △2,205

Ο 국공유재산 실태조사표(본예산절감)

0 450 △450

Ο 국공유재산 전산화 전산연속지구입(본예산

절감) 0 675 △675

Ο 국공유재산 관리청 지정등기 열람수수료(본

예산절감) 0 1,080 △1,080

○국유재산관리 운영비 13,000 0 13,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

13,000,000원 * 1식

도 13,000 0 13,000

202 여비 13,000 0 13,000

도 13,000 0 13,000

01 국내여비 13,000 0 13,000

○국공유재산 실태조사 및 대부료 징수여비(11

개읍면포함) 13,000 0 13,00020,000원 * 5인 * 130일

도 13,000 0 13,000

401 시설비및부대비 1,235,000 800,000 435,000

01 시설비 1,235,000 800,000 435,000

○삼호읍사무소 청사부지매입

500,000 300,000 200,000

○개발예정부지 삼호읍 소재지 토지매입

735,000 500,000 235,000

경정 500,000,000원 * 1식

경정 200,000원 * 3,675㎡

802 반환금기타 186,700 0 186,700

03 과오납금등 186,700 0 186,700

○부가가치세 환급급 186,700 0 186,700186,699,733원 * 1식
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부서: 재무과

정책: 효율적인 재산관리

단위: 쾌적한 청사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쾌적한 청사운영 3,226,271 2,834,807 391,464

국 120,000 120,000 0

군 3,106,271 2,714,807 391,464

청사시설물 관리 3,216,471 2,824,807 391,664

국 120,000 120,000 0

군 3,096,471 2,704,807 391,664

201 일반운영비 696,015 674,615 21,400

01 사무관리비 122,555 101,155 21,400

○[일반수용비] 122,555 101,155 21,400

Ο 청사 화장실용품 구입

16,200 10,800 5,400

Ο 서화 감정평가수수료

20,000 4,000 16,000

경정 300,000원 * 6종 * 9회

경정 20,000,000원 * 1식

206 재료비 14,259 14,550 △291

01 재료비 14,259 14,550 △291

○물품관리 전자테그 구입(본예산절감)

3,709 4,000 △291경정 3,709,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,490,754 1,416,000 74,754

국 120,000 120,000 0

군 1,370,754 1,296,000 74,754

01 시설비 1,486,754 1,412,000 74,754

○산림축산과 창고 정비(본예산절감) 0 23,000 △23,000

○본관동 LED조명 교체 및 리모델링 공사

1,311,754 1,214,000 97,754

경정 0원

경정 1,311,754,000원 * 1식

국 120,000 120,000 0

군 1,191,754 1,094,000 97,754

405 자산취득비 995,441 699,640 295,801

01 자산및물품취득비 995,441 699,640 295,801

○행정차량 구입(지역경제과,도포면)

40,000 0 40,000

○냉난방기 설치(본관동) 150,000 0 150,000

○무정전 전원공급장치 설치(정보문화센터)

5,000 0 5,000

○비디오 프로젝터(도선실) 5,000 0 5,000

○전자복사기(종합민원과,산림축산과,사회복지

과) 25,500 0 25,500

○컴퓨터전산망 서버교체(정보문화센터)

69,000 0 69,000

○영암군의회 홈페이지 웹서버 교체

12,000 0 12,000

○디지털 캠코더 구매(재무과)

1,400 0 1,400

○냉난방기 설치(주민생활지원과)

4,000 0 4,000

○보안용 카메라 설치(주민생활지원과)

28,400 0 28,400

20,000,000원 * 2대

4,687,500원 * 32대

5,000,000원 * 1대

5,000,000원 * 1대

8,500,000원 * 3대

13,800,000원 * 5대

12,000,000원 * 1대

700,000원 * 2대

4,000,000원 * 1대

3,550,000원 * 8대
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부서: 재무과

정책: 효율적인 재산관리

단위: 쾌적한 청사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보안용카메라설치(총무과)

13,740 81,000 △67,260

○보안용컴퓨터서버설치(총무과)

3,000 9,000 △6,000

○보안용카메라 교체(총무과)

130,261 143,000 △12,739

○영상 송출용 모니터 구입 16,500 0 16,500

○쓰레기 불법투기 감시카메라 구입(환경보전과

) 10,000 0 10,000

○3층회의실(도선실)의자구입

15,000 0 15,000

경정 6,870,000원 * 2대

경정 3,000,000원 * 1대

경정 5,663,480원 * 23대

5,500,000원 * 3대

5,000,000원 * 2대

50,000원 * 300개

운전원 안전운행 관리 9,800 10,000 △200

301 일반보상금 9,800 10,000 △200

10 행사실비보상금 9,800 10,000 △200

○도,시,군소속 운전원가족 체육대회(본예산절

감) 9,800 10,000 △200경정 127,270원 * 77인

읍면청사관리 647,459 475,009 172,450

읍면 재산관리(읍면소관) 647,459 475,009 172,450

읍면 재산관리 운영 647,459 475,009 172,450

401 시설비및부대비 386,950 231,000 155,950

01 시설비 386,950 231,000 155,950

○[시설비] 386,950 231,000 155,950

Ο 영암읍사무소 사무실 천정보수(본예산절감)

14,250 15,000 △750

Ο 삼호읍사무소 청사 방수공사(본예산절감)

28,500 30,000 △1,500

Ο 금정면사무소 청사 외부 도장공사(주민참여

)(본예산절감) 14,250 15,000 △750

Ο 금정면사무소 출입문 캐노피 설치공사

20,000 0 20,000

Ο 금정면사무소 회의실 창호공사(주민참여)(

본예산절감) 14,250 15,000 △750

Ο 신북면사무소 1층 사무실 바닥타일 교체(본

예산절감) 14,250 15,000 △750

Ο 시종면사무소 외부 화장실 리모델링(주민참

여)(본예산절감) 19,000 20,000 △1,000

Ο 시종면사무소 면장실 리모델링(주민참여)(

본예산절감) 14,250 15,000 △750

Ο 도포면사무소 면장실 창호교체(본예산절감)

4,750 5,000 △250

Ο 도포면사무소 리모델링

130,000 0 130,000

Ο 도포면사무소 정화조 정비사업(본예산절감)

9,500 10,000 △500

Ο 군서면사무소 청사 보수(본예산절감)

19,000 20,000 △1,000

경정 14,250,000원 * 1식

경정 28,500,000원 * 1식

경정 14,250,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 14,250,000원 * 1식

경정 14,250,000원 * 1식

경정 19,000,000원 * 1식

경정 14,250,000원 * 1식

경정 4,750,000원 * 1식

130,000,000원 * 1식

경정 9,500,000원 * 1식

경정 19,000,000원 * 1식
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부서: 재무과

정책: 읍면청사관리

단위: 읍면 재산관리(읍면소관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 서호면사무소 옥상 지붕 덮게 설치 공사

29,000 20,000 9,000

Ο 학산면사무소 외벽 방수 공사(본예산절감)

19,000 20,000 △1,000

Ο 학산면사무소 외부 전기공사

5,000 0 5,000

Ο 학산면사무소 가압펌프 설치

2,500 0 2,500

Ο 미암면사무소 청사 보수공사(본예산절감)

14,250 15,000 △750

Ο 미암면사무소 민방위창고 보수공사(본예산

절감) 3,800 4,000 △200

Ο 덕진 구보건소 개보수(본예산절감)

11,400 12,000 △600

경정 29,000,000원 * 1식

경정 19,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

경정 14,250,000원 * 1식

경정 3,800,000원 * 1식

경정 11,400,000원 * 1식

405 자산취득비 35,130 18,630 16,500

01 자산및물품취득비 35,130 18,630 16,500

○민원인 대기용 집기구입(금정면)

3,000 0 3,000

○냉난방기 설치(금정면) 2,000 0 2,000

○방송장비 구입(군서면) 7,000 0 7,000

○복사기 구입(서호면) 4,500 0 4,500

3,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1대

7,000,000원 * 1식

4,500,000원 * 1대

행정운영경비(재무과) 138,459 139,784 △1,325

기본경비 138,459 139,784 △1,325

부과담당 기본경비 32,180 32,420 △240

201 일반운영비 15,980 16,220 △240

01 사무관리비 13,730 13,970 △240

○[일반운영비] 7,822 8,062 △240

Ο 부서운영 총액계상 7,822 8,062 △240

ο 직원사무용품구입(본예산절감)

3,600 3,840 △240경정 10,000원 * 30인 * 12월

경리담당 기본경비 32,376 32,751 △375

201 일반운영비 18,390 18,765 △375

01 사무관리비 18,390 18,765 △375

○[일반수용비] 11,775 12,150 △375

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

11,775 12,150 △375경정 11,775,000원 * 1식

징수담당 기본경비 36,063 36,288 △225

201 일반운영비 7,263 7,488 △225

01 사무관리비 7,263 7,488 △225

○[일반수용비] 4,541 4,766 △225

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

4,541 4,766 △225경정 4,541,000원 * 1식

재산관리담당 기본경비 20,991 21,169 △178
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,706 8,884 △178

01 사무관리비 8,706 8,884 △178

○[일반수용비] 5,209 5,387 △178

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

5,209 5,387 △178경정 5,209,000원 * 1식

과표관리 기본경비 16,849 17,156 △307

201 일반운영비 6,705 6,842 △137

01 사무관리비 6,705 6,842 △137

○[일반수용비] 4,305 4,442 △137

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

4,305 4,442 △137경정 4,305,000원 * 1식

405 자산취득비 3,230 3,400 △170

01 자산및물품취득비 3,230 3,400 △170

○개별주택조사용 장비구입(본예산절감)

3,230 3,400 △170경정 3,230,000원 * 1식
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